JR東海 NEWSRELEASE

2025年9月24日東海旅客鉄道株式会社

「やくならマグカップも」とのコラボ第2弾! ~多治見駅から始まる「やくも」の世界へようこそ~

現在、第1弾として多治見駅改札内では、「『やくならマグカップも』活用推進協議会」と連携し、 アニメの世界観を再現したフォトスポットを展開中!

第2弾では、「やくならマグカップも」(以下、「やくも」)キャラクターの声が駅構内に響く特別放送や、スマートフォンで楽しめるデジタルスタンプラリーを実施。10月11日(土)には、当日限定で「さわやかウォーキング」と連携した特別コースも登場します。そんな「やくも」の世界を、ぜひお楽しみください!

<期 間>

2025年10月1日(水)~2026年3月31日(火) ※一部企画は期間限定(詳細下記)

<場 所>

JR中央本線 多治見駅およびその周辺エリア



「やくならマグカップも」メインキャラクター

○プラネット・日本アニメーション/やくならマグカップも製作委員会

<概 要>

- ○駅に「やくも」の声が響く!特別構内放送! (10月1日(水)~3月31日(火)) キャラクターの声により、駅がアニメの世界に!「おはようございます!昨日、寝坊して慌てて 忘れ物しちゃいました。みなさんも忘れ物、ありませんか?」等、様々なパターンをご用意!
 - ・10月1日(水)~10月10日(金):豊川姫乃が予告放送実施!
 - 10月11日(土)~:メインキャラクター4名が掛け合いでお見送りやお出迎え!
- ○やくも聖地巡礼スタンプラリー(10月1日(水)~3月31日(火)) 作品に登場するスポットや関連イベントの会場へ訪問(位置情報を使ったチェックインやQRコード読み取り)することで得られる全4スポット全4種類の デジタルフォトフレームを集めよう!
 - ・全4種のデジタルフォトフレームを集め、アプリ内のアンケートに回答すると、描き下ろしキャラクター集合デジタルフォトフレームをプレゼント! ※詳しくは多治見市のHPにて開設予定の専用ページをご確認ください。
 - ・10月11日(土)限定で「さわやかウォーキング」のコースと連携した4箇所のスポットを設定!
 - ※チェックインスポットがさわやかウォーキングのルート上に設定され、当日は全4種の デジタルフォトフレームをお手軽に獲得いただけます。



<u>デジタルフォトフレーム</u> ※イメージ

◎プラネット・日本アニメーション

/やくならマグカップも製作委員会

くその他>

- ○第1弾企画も引き続き開催中!
 - ※1 急遽、放送を中止することもございますので、あらかじめご了承ください。
 - ※2 展示物は期間限定での設置となります。駅をご利用になるすべてのお客様が快適に過ごせるよう、他の方のご 迷惑とならない範囲でお楽しみください。
 - ※3 本企画は予告なく内容の一部を変更・中止する場合や他イベントのため一時的に撤去する場合があります。
 - ※4 写真・イラストはすべてイメージです。
 - ※5 QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。